mereka terima, sehingga imannya menjadi semakin bertambah. Ada pula

mereka yang terus menganalisa dan mengamalkan apa yang mereka yakini

dengan senatiasa meminta pertolongan Allah, sehingga ia mendapatkancahaya

kebenran dalam jiwanya.

Syekh Abd al-Shamad al-Falimbani adalah seorang ulama mujahid, lahir

pada tahun 1116H/1704 M di Palembang. Al-Falimbani mengemukakan

bahwa adab yang paling utama dalam setiap manusia adalah adab kepada

tuhannya, dalam hal ini al-Falimbani menyatakan bahwa bermula keadaan

Allahwajib kita i‟tiqadkan akan keasaan Allahitu yaitu wajibul wujud yang